         P.P. „BEZPOL” Sp. J.
TR
Üb
Wydani
        42-300 Myszków
     ul. Partyzantów 21
        tel. 034/ 313 07 77 - 80
        fax. 034/ 313 06 76

Wydanie I/2002 K r y t e r i a  d o b o r u  -  P o r a d y  p r a k t y c z n e
CHARAKTERYSTYKA NAPIĘCIA ZMIENNEGO W CZASIE (TOV)
(temperatura wyjścia:  +60oC)
GWARANTO
Nazwa
Napię-
cie
znamio-
nowe
Ur
t
TYP kV
SBK-3 3
SBK-6 6
SBK-9 9
SBK-12 12
SBK-15 15
SBK-18 18
SBK19 M 19
SBK-21 21
SBK21M 21
SBK-24 24
SBK24M 24
SBK-27 27
SBK27M 27
SBK-30 30
SBK-31 31
SBK-33 33
SBK-36 36
SBK36M 36
SBK-39 39
SBK-42 42
SBK-45 45
SBK-48 48
SBK-51 51
Wydanie I/2002
obciążeni
napięcie t
 1,1

włącznie z uzupełnieniem drugim (37/199/CDV-1998)            ograniczników z tworzywa
         w wykonaniu modułowym.
Przykład zamówienia:
Ogranicznik z tworzywa  SBK-I 30/10.1
Normalna droga upływu  I
Napięcie znamionowe  30kV
Znamionowy prąd udarowy               10kA
Klasa Rozładowania mocy               1
Zamocowanie zaciskowe linii wg A,B,C
Michał Torbus
P.P. „BEZPOL” Sp.J.
Wydanie I/2002 K r y t e r i a  d o b o r u  -  P o r a d y  p r a k t y c z n e
II. Kryteria doboru dla sieci 15 kV (materiał dyskusyjny)
Wydanie I/2002 K r y t e r i a
Prawidłowy dobór ograniczników przepięć do pracy w warunkach eksploatacji sieci elektroenergetycznych
jest procesem złożonym i zmierza w kierunku zagwarantowania bezpieczeństwa pracy nie tylko urządzeń
chronionych lecz również samego ogranicznika przepięć. Poniżej przedstawiono zasady doboru
ograniczników przepięć na przykładzie sieci elektroenergetycznych 15 kV. Zasady te dotyczą - po zastosowaniu
właściwych parametrów - ogólnie sieci średnich napięć. Kolejność poszczególnych punktów wynika z ich rangi
(znaczenia) dla optymalnej pracy urządzeń.
Kryteria doboru ograniczników przepięć
Warunki graniczne pracy sieci elektr
Napięcie znamionowe sieci SN:
Napięcie robocze maksymalne:
Max prąd zwarciowy 3-faz
na szynach rozdz. SN
Punkt zerowy transformatora
Zabezpieczenie od zwarć
doziemnych a
Każde urządzenie energetyczne m
w którym pracuje - w tym przypadku
sieci elektroenergetycznej. Dlatego te
mniejsze od rzeczywistych warunków
Zanim jednak przystąpimy do d
pamiętać o odmiennym charakterze
sieci elektroenergetycznej, to jest sie
kablowej, wydzielonej.
warunki
bezawaryjnej
pracy
ogranicznika
Zapewnienie
bezpieczeństwa osób
Minimum zabiegów eksploatac
Kryterium optymalnej ceny.
Zgodność z normą i przepisam
1. minimalne napięcie trwałej pracy
2. zdolność pochłaniania energii
3. minimalna droga upływu
4. znamionowy prąd wyładowczy
5. szczelność
6. wymagany poziom ochrony
7. możliwości montażowe
 Zapewnienie bezawaryjnej pracy
urządzenia chronionego
 d o b o r u  -  P o r a d y  p r a k t y c z n e
oenergetycznej
UN  =  15,0 kV (wartość skuteczna)
Um  =  16,0 kV (wartość skuteczna)
ok. 10,0 kA
izolowany
uziemiony przez rezystor
z kompensacją prądu ziemnozwarciowego
utomatyczne wyłączenie z czasem poniżej 0.5 sek. (1 sek.)
usi być przystosowane do warunków środowiska,
między innymi do poziomu napięcia znamionowego
ż napięcie trwałej pracy ogranicznika nie może być
 pracy.
oboru parametrów ogranicznika przepięć musimy
 zagrożeń w zależności od rodzaju rozpatrywanej
ci napowietrzno-kablowej, rozległej oraz sieci
8.  wytrzymałość zwarciowa
9. graniczny prąd wyładowczy